
Kloaknettet 
  
Handleplaner for fornyelse af ledningerne. 
For det samlede afløbssystem skal der udarbejdes en samlet handleplan for kloakfornyelse.  
  
Den samlede plan har til formål at vægte de forskellige specifikke handleplaner, således at kunne prioritere, 
hvilke opgaver der presser sig mest på. Men også for at kunne opnå den bedste fremtidige drift af 
ledningsanlægget i forhold til udledningen af næringsstoffer til recipienterne. 
  
Der skal indgå flere elementer, såsom, ledningsanlæg, pumpestationer og bygværker, som skal omfattes af 
den samlede plan. Det samlede kloakanlæg opdeles i disse elementer for hvilken der udarbejdes 
detaillerede del-planer. 
 
Ledningsanlæg, distrikt opdelte handleplaner for fornyelse. 
For ledningsanlæggets vedkommende udarbejder der 3 planer, en for hvert distrikt. Disse planer ser 
detailleret på det enkelte distrikts fornyelse og renoveringsbehov. 
  
Handleplanen for distrikt Nord udformes på baggrund af nuværende plan for kloakfornyelse i Allinge-
Gudhjem kommune (udg. 2002). Øvrige områder i distrikt Nord, har en karakter og udformning, der er 
tilsvarende de områder, der allerede er omfattet af den nuværende plan. Del-planen forventes at ligge klar 
ultimo 2005. 
  
Handleplan for distrikt Vest udformes til dels på baggrund af nuværende plan for kloakfornyelse i Rønne 
kommune (udg. 2000). Øvrige områder i distrikt Vest har en noget anden karakter og udformning end 
kloaksystemerne i tidl. Rønne kommune. Derfor er det nødvendigt at ledningsnettets tilstand undersøges, 
ved tv-inspektion, og i øvrigt vurderes i alle tilføjede områder. Der vil også være en væsentligt forskel på de 
renoveringsmetoder der kan og søges anvendt, hvorfor økonomien formegentlig også skal revurderes. Del-
planen forventes at ligge klar medio 2006. 
  
Der er blevet udarbejdet en status i forbindelse med spildevandsplanen 2005-2012. 
  
Fornyelsesplaner for afløbssystemet. 
Fornyelsesplaner er en yderligere detailliering af handleplanerne. Her fremsættes konkrete løsninger og 
metoder til løsning af fornyelsen og renoveringen. 
Hver enkelt del af en fornyelsesplan er et reelt projekt som dimensioneret og tilpasset det øvrige 
kloaksystem og intentionerne i henholdsvis spildevandsplanen og pågældende handleplan. Formålet med 
fornyelsesplanerne er at opnå at omlægninger og fornyelse sker på en sådan måde, at det er mest 
økonomisk rentabelt og at de bedste resultater i forhold til recipienterne opnås. 
  
Ledningsanlæg. 
For nogle enkelte områder er der udarbejdet fornyelsesplaner. Dette har medført at flere arbejder allerede er 
igangsat. Løbende udarbejdes flere fornyelsesplaner i takt med at fornyelsen sker i forhold til de 
omlægninger der er nævnt i her og i handleplanerne. Nogle af planerne udarbejdes i eget regi, mens andre 
udarbejdes med assistance fra rådgivere. 
 


